[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 5778/2018 - 25/05/2018 16:24

INDICAÇÃO Nº 3348/2018
Sugere ao Poder Executivo estudo para substituição de Placa de DESCARGA RÁPIDA na Rua Santa Cruz, esquina com Gal. Câmara,

Edifício Empresarial, Vila Pires para Sinalização de “Deficiente Físico”, neste município.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                   Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que seja realizado estudo para substituição de Placa de DESCARGA RÁPIDA na Rua Santa Cruz, esquina com Gal. Câmara,

Edifício Empresarial, Vila Pires para Sinalização de “Deficiente Físico”, neste município.

Justificativa:

Segundo profissionais da área da saúde que atuam no Edifício Empresarial é constante as reclamações de pacientes e pessoas que transitam pelo prédio solicitando a  troca da placa de sinalização “Descarga Rápida” para de “Deficiente Físico”. A mudança se faz necessária pela grande quantidade de pessoas que passam pelo local com dificuldades de locomoção.

Interessados já solicitaram a troca através do protocolo de número  16702/2018.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 24 de maio de 2.018
Celso Ávila

-vereador-